Bundesministerium fir Land- und For stwirtschaft, Regionen und Wasser wir tschaft
Sektion fur Forstwesen, Abteilung 111/1

HOLZEINSCHLAGSMELDUNG fir dasJahr 2024
Betriebe ab 200 bis 500 ha (ohne OBf)

Weiz

EINSCHLAG (INEFM.O.R))

GESAMTEINSCHLAG
NADELHOLZ
LAUBHOLZ

ROHHOLZ - stoffliche Nutzung
Nadelrohholz
L aubrohholz

SAGERUNDHOLZ

Sagerundholz > 20cm MDM.

Nadelholz
davon Fichte/Tanne
davon Kiefer
davon Lérche
Laubholz
davon Buche
davon Eiche
Sageschwachholz
Nadelholz
Laubholz
INDUSTRIERUNDHOLZ
Nadelholz
Laubholz
ROHHOLZ - energetische Nutzung
Nadelholz
Brennholz
Waldhackgut
Laubholz
Brennholz
Waldhackgut
SCHADHOLZ
Nadelholz
biotische Schaden
davon Borkenkéfer
sonstige
abiotische Schéaden
davon Sturm

sonstige

12.189
12.069
120
10.670
10.653
17
8.935
7.284
71.267
6.992
100
175

17

17

1.651
1.651

1735
1735

1519
1.416
1.416

103
37

66
9.751
9.685
135
110
25
9.550
714
8.836

Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
Efm
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Bundesministerium fir Land- und For stwirtschaft, Regionen und Wasser wir tschaft
Sektion fur Forstwesen, Abteilung 111/1

HOLZEINSCHLAGSMELDUNG fur das Jahr 2024

Weiz Betriebe ab 200 bis 500 ha (ohne OBf)
Laubholz 66 Efm
biotische Schaden Efm
davon Borkenkafer Efm
sonstige Efm
abiotische Schéaden 66 Efm
davon Surm 0 Efm
sonstige 66 Efm
VORNUTZUNG 3.105 Efm
Nadelholz 3.088 Efm
Laubholz 17 Efm
FREMDWERBUNG 10.420 Efm
Nadelholz 10.317 Efm
Unternehmer aus dem EU-Ausland 0 Efm
Unternehmer aus dem Nicht-EU-Ausland 0 Efm
Laubholz 103 Efm
Unternehmer aus dem EU-Ausland 0 Efm
Unternehmer aus dem Nicht-EU-Ausland 0 Efm

HOLZVERWENDUNG (IN EFM O.R.)

VERKAUF 12.169 Efm
Nadelholz 12.069 Efm
Sagerundholz 8.918 Efm
Energieholz 1.416 Efm
Industrieholz 1735 Efm
Laubholz 100 Efm
Ségerundholz 17 Efm
Energieholz 83 Efm
Industrieholz 0 Efm
EIGENVERBRAUCH 20 Efm
Nadelholz Efm
Nutzholz Efm
Energieholz Efm
Laubholz 20 Efm
Nutzholz 0 Efm
Energieholz 20 Efm
GEWAHRTE HOLZBEZUGSRECHTE Efm
Nadelholz Efm
Laubholz Efm
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Bundesministerium fir Land- und For stwirtschaft, Regionen und Wasser wir tschaft
Sektion fur Forstwesen, Abteilung 111/1

HOLZEINSCHLAGSMELDUNG fir dasJahr 2024
Betriebe ab 200 bis 500 ha (ohne OBf)

Weiz

BRINGUNGSWESEN (IN EFM O.R.)

Bodenzug (*)

Seilger at

Sortimentschlepper (Forwarder)

Sonstiges (inkl. Riesen)

(*) Ab dem Erhebungsjahr 2008 wird nur mehr die Hauptbringungsart erhoben.
NUTZUNG DURCH HARVESTER (IN EFM O.R.)

Nutzung durch Harvester
FLACHEN DER NUTZUNG (IN HA)

K ahlschlag insgesamt
Bewilligte, vollzogene Fallung K ahlschlag
Freie Fallung Kahlschlag

Einzelstammentnahme insgesamt

Reduzierte Flache Einzelst. insgesamt
Bewilligte, vollzogene Féllung Einzelst.
Bewill., vollz. Fallung Einzelst. red. Flache
Freie Fallung Einzelstammentnahme
Freie Fallung Einzelst. reduzierte Flache

4.382
938
6.863

6.309

176
32

176
32

Efm
Efm
Efm
Efm

Efm

ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
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